
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOREK 

1 

 

 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA ŠKOLSKOU SLUŽBU 

zájmové vzdělávání ve školní družině 

Vypracoval: Bc. Petra Horváth Účinnost od: 1. 9. 2023 

Vydal: Mgr. Michaela Čermáková Šímová  

Změny: 

 

 

 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA ŠKOLSKOU SLUŽBU 

- ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Borek 

podle § 123 odst. 3, 4, a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), §11 a §14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání stanovuje 

 

základní částku úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině za jednoho 

účastníka docházky ve výši 150,- Kč za jeden měsíc. 

 

• Provoz a organizace ŠD je dána řádem ŠD. 

• Za účastníka docházky ve školní družině je považován žák, který byl přijat na základě 

písemné přihlášky, jejíž součástí je písemné sdělení zákonných zástupců o rozsahu 

docházky a způsobu jeho odchodu z družiny. 

• Povinnost zákonného zástupce hradit úplatu trvá po celou dobu, kdy je účastník 

přihlášen k soustavné docházce do ŠD a školské zařízení je v provozu (vyjma hlavních 

prázdnin). 

• Pokud účastník docházel do školní družiny alespoň jeden den příslušného kalendářního 

měsíce, základní částka úplaty za příslušný kalendářní měsíc se nesnižuje ani nepromíjí. 

• Úplata může být snížena nebo prominuta zákonnému zástupci účastníků docházky, 

pokud prokáže ředitelce školy, že: 
o je společně posuzovanou osobou pro nárok na sociální příplatek, který  

podle §20 odst. 1 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 

pozdějších předpisů pobírá jeho zákonný zástupce, 

o má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v pěstounské péči a tento 

příspěvek nebo jeho část je vyplácena. 

 

Postup zákonného zástupce v případě snížení nebo prominutí úplaty: 

• podat žádost řediteli školy prostřednictvím vedoucí vychovatelky (tiskopis), 

• přiložit potřebné doklady. 

 

Ředitelka školy vydá rozhodnutí o snížení nebo prominutí úplaty, které zákonný zástupce 

obdrží do vlastních rukou. Rozhodnutí ředitele školy má platnost tři měsíce. 

 

 



 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOREK 

2 

 

 

Platba probíhá zřízením inkasa zákonným zástupcem a předáním čísla účtu odpovědné 

osobě. Platba je provedena za celé pololetí, a to v měsíci září a v měsíci lednu.  

 

Pokud za účastníka není zaplacen poplatek, vedoucí vychovatelka ŠD o tom uvědomí 

ředitele školy nejpozději do jednoho měsíce. Ředitel školy může rozhodnout o případném 

vyloučení účastníka ze ŠD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Borku, 1. 9. 2023 

                                                                                     …………………………………………  

                                                                                       Mgr. Michaela Čermáková Šímová

                   ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


